ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ                          Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

         Số: 1821/UBND-KT                    Hương Trà, ngày 29 tháng 5 năm 2024
   V/v rà soát, thống kê các cơ sở

   sản xuất kinh doanh có sử dụng

  lò hơi, bình chịu áp lực trong hoạt

        động sản xuất kinh doanh.

     Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các phường, xã.

           - Các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 5102/UBND-XH ngày 21/5/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai Công điện số 42/CĐ-TTg ngày

01/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ; UBND thị xã yêu cầu UBND các phường,

xã; các doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn triển khai thực hiện nội dung

sau:

1. UBND các phường, xã

Triển khai rà soát, thống kê các cơ sở có sử dụng lò hơi, bình chịu áp lực

trong hoạt động sản xuất kinh doanh trên địa bàn, nhất là các cơ sở sản xuất kinh

doanh nhỏ lẻ để kịp thời yêu cầu chủ cơ sở khắc phục những tồn tại, hạn chế, có

các biện pháp bảo đảm an toàn lao động; tổng hợp danh sách thống kê theo mẫu

phụ lục 1.

2. Các doanh nghiệp trên địa bàn

Rà soát, thống kê số lượng lò hơi, bình chịu áp lực sử dụng trong hoạt động

sản xuất kinh doanh theo mẫu phụ lục 2 gửi kèm công văn này.

Văn bản phản hồi gửi về UBND thị xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày

05/6/2024 để tổng hợp gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Nhận được Công văn này yêu cầu UBND các phường, xã; các doanh nghiệp

trên địa bàn tích cực phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                   TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                    CHÁNH VĂN PHÒNG

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Kinh tế;

- CVP, CVKT;

- Lưu: VT.

        Trần Ngọc Huyến

Phụ lục 1: DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ SẢN XUẤT KINH DOANH CÓ SỬ DỤNG

LÒ HƠI, BÌNH CHỊU ÁP LỰC TRONG HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH
(Kèm theo Công văn số 1821/UBND-KT ngày 29/5/2024 của UBND thị xã Hương Trà)

TT Tên Cơ sở Địa chỉ
Điện thoại

liên hệ

1

2

…

Phụ lục 2: THỐNG KÊ SỐ LƯỢNG LÒ HƠI, BÌNH CHỊU ÁP LỰC SỬ DỤNG

TRONG HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH
(Kèm theo Công văn số 1821/UBND-KT ngày 29/5/2024 của UBND thị xã Hương Trà)

TT Nội dung Số lượng (thiết bị) Ghi chú

1

Có sử dụng lò hơi,

bình chịu áp lực

trong hoạt động sản

xuất kinh doanh

 - Lò hơi

 - Bình chịu áp lực

2

Không sử dụng lò

hơi, bình chịu áp

lực trong hoạt động

sản xuất kinh doanh

Nếu đơn vị không sử dụng lò hơi,

bình chịu áp lực trong hoạt động sản

xuất kinh doanh thì đánh dấu “X”

vào cột Số lượng

		2024-05-29T15:14:40+0700